АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.01.2019                                                                                           № 73

г. Лесной

О внесении изменений в Положение о представлении гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы в

администрации (отраслевых (функциональных) органах администрации)
городского округа «Город Лесной», и муниципальными служащими,

замещающими должности в администрации (отраслевых (функциональных)
органах администрации) городского округа «Город Лесной», сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
утвержденное постановлением администрации городского округа

«Город Лесной» от 18.08.2016 № 1135

В соответствии с подпунктом «в» пункта 17 Национального плана
противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента
Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378, подпунктом 3 пункта 10
поручения Председателя Правительства Российской Федерации Медведева Д.А.
от 23.07.2018 № ДМ-П17-4575 высшим должностным лицам (руководителям
высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить пункты 2.4, 2.5, 2.7, 2.10 раздела 2 Приложения № 1
«Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы в администрации (отраслевых
(функциональных) органах администрации) городского округа «Город Лесной», и
муниципальными служащими, замещающими должности в администрации
(отраслевых (функциональных) органах администрации) городского округа «Город
Лесной», сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера» к постановлению администрации городского округа
«Город Лесной» от 18.08.2016 № 1135 «О предоставлении гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы в
администрации (отраслевых (функциональных) органах администрации) городского
округа «Город Лесной», и муниципальными служащими, замещающими должности
в администрации (отраслевых (функциональных) органах администрации)

2

городского округа «Город Лесной», сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера» в новой редакции:

«2.4. Сведения, о доходах, об имуществе и обязательствах, имущественного
характера и сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера предоставляются по форме справки, утвержденной
Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об
утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента
Российской Федерации» (в редакции Указов Президента Российской Федерации
от 19 сентября.2017 года № 431, от 09 октября 2017 года № 472), с использованием
специального программного обеспечения «Справки БК».

2.5. Гражданин, кандидат, муниципальный служащий представляют
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера представителю нанимателя (работодателю). Сведения представляются в
управление правового и кадрового обеспечения администрации городского округа
«Город Лесной» (далее – кадровая служба) в порядке, устанавливаемом
настоящим Положением с использованием специального программного обеспечения
«Справки БК».

2.7. В случае непредставления по объективным причинам муниципальным
служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера данный факт подлежит рассмотрению комиссией по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих,
замещающих должности в администрации (отраслевых (функциональных) органах
администрации) городского округа «Город Лесной», и урегулированию конфликта
интересов.

2.10. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если
представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо
недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим
увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».

2. Изложить раздел 3 Приложения № 1 «Положение о предоставлении
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в
администрации (отраслевых (функциональных) органах администрации) городского
округа «Город Лесной», и муниципальными служащими, замещающими должности
в администрации (отраслевых (функциональных) органах администрации)
городского округа «Город Лесной», сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера» к постановлению администрации
городского округа «Город Лесной» от 18.08.2016 № 1135 «О предоставлении
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в
администрации (отраслевых (функциональных) органах администрации) городского
округа «Город Лесной», и муниципальными служащими, замещающими должности
в администрации (отраслевых (функциональных) органах администрации)

3

городского округа «Город Лесной», сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера» в новой редакции:

«3. Организация проверки сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

предоставленных гражданами, кандидатами и муниципальными служащими

3.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных
гражданином, кандидатом или муниципальным служащим, осуществляется
кадровой службой в порядке, определяемом Положением о проверке достоверности
и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы в Свердловской области, и муниципальными
служащими в Свердловской области, и соблюдения муниципальными служащими в
Свердловской области требований к служебному поведению, утвержденным Указом
Губернатора Свердловской области от 10 декабря 2012 года № 920-УГ.

3.2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином
или кандидатом, а также представляемые ежегодно муниципальным служащим
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих
сведений, приобщаются кадровой службой к личному делу муниципального
служащего.

3.3. Проверка достоверности и полноты сведений о расходах,
представленных муниципальным служащим, проводится в порядке, установленном
Указом Губернатора Свердловской области от 30 июня 2014 № 334-УГ «Об
утверждении Порядка проверки достоверности и полноты сведений о расходах,
представляемых муниципальными служащими в Свердловской области.».

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по правовым
и организационным вопросам Кузнецова А.В.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                   С.Е. Черепанов